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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo 

TOTAL DEPENDENCIA 56,423.92 0.58%

INSTITUCIONALES 56,423.92 0.61%

17,275.77 0.63%B Impartición de Justicia

17,275.77 0.63%

D Laboral

17,275.77 0.63%

D Fomento Económico, Turístico y 

Proyectos Estratégicos
17,275.77 0.63%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00%

409 Impartir justicia.

0.00 0.00%

A001 Impartición de justicia y tranquilidad 

laboral a través del cumplimiento y 
aplicación de las Leyes.                                                                                                                                                       

Entrada de demandas   
   

Demanda 702.00 702.00 0.00 0.00 0.003,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00

Audiencias celebradas  
   

Audiencia 2,882.00 2,882.00 0.00 0.00 0.009,928.00 2,482.00 2,482.00 2,482.00 2,482.00

Notificaciones   
  

Notificación 3,321.00 3,321.00 0.00 0.00 0.0015,342.00 3,836.00 3,836.00 3,835.00 3,835.00

Promociones acordadas  
   

Acuerdos 6,539.00 6,539.00 0.00 0.00 0.0021,786.00 5,446.00 5,447.00 5,446.00 5,447.00

Laudos emitidos   
  

Dictamen 152.00 152.00 0.00 0.00 0.00612.00 153.00 153.00 153.00 153.00

Emplazamientos a huelgas Conciliación 16.00 16.00 0.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Registro de contratos colectivos, 
individuales y de asociaciones 

sindicales   
  

Registro 83.00 83.00 0.00 0.00 0.00144.00 36.00 36.00 36.00 36.00

Convenios Convenio 953.00 953.00 0.00 0.00 0.003,954.00 989.00 989.00 988.00 988.00

Informes rendidos de amparo 
    

Informe 696.00 696.00 0.00 0.00 0.001,116.00 279.00 279.00 279.00 279.00

Huelgas conciliadas Conciliación 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

17,275.77 2.18%

459 Atender quejas, denuncias e 

inconformidades.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo 

TOTAL DEPENDENCIA 56,423.92 0.58%

INSTITUCIONALES 56,423.92 0.61%

17,275.77 2.18%

A001 Procuración y administración de la 

justicia laboral.                                                                                                                                                                                                      

Efectuar reuniones para conciliación 
de intereses laborales de sindicatos y 

asociaciones laborales y O.P.Ds. 

Reunión 3.00 3.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

Asesorar a los patrones en el 
cumplimiento de las condiciones de 

trabajo     

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 2.00 3.00 4.00 2.00

Asesorar y orientar a los 
trabajadores y patrones respecto a 

sus derechos y obligaciones 
    

Asesoría 292.00 292.00 0.00 0.00 0.00625.00 100.00 225.00 200.00 100.00

Realizar visitas de inspección de 
trabajo     

Inspección 51.00 51.00 0.00 0.00 0.0075.00 19.00 19.00 19.00 18.00

Valorar y calificar los actos de 
inspección, realizando el 

emplazamiento y su resolución. 
   

Resolución 33.00 33.00 0.00 0.00 0.0075.00 15.00 25.00 20.00 15.00

Representar  en juicio a los 
trabajadores y sindicatos  

  

Demanda 95.00 95.00 0.00 0.00 0.0063.00 20.00 15.00 20.00 8.00

Elaborar  documentos para la 
actualización, difusión y aplicación 

de la normatividad laboral y autorizar 
constancias lab

Documento 106.00 106.00 0.00 0.00 0.00125.00 25.00 50.00 25.00 25.00

Atender las impugnaciones que 
promueven los patrones

Resolución 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0015.00 3.00 5.00 3.00 4.00

Conciliar conflictos entre los 
trabajadores y patrones respecto de 

sus derechos

Convenio 242.00 242.00 0.00 0.00 0.00125.00 20.00 50.00 30.00 25.00

Atender las quejas presentadas por 
la Comisión Nacional de Derechos 

Humanos como la correspondiente 
estatal

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

0.00 0.00 %H Asistencia y Seguridad Social

0.00 0.00 %

E Otros Servicios de Seguridad Social

0.00 0.00 %

Q Desarrollo Administrativo y 

Organizacional
0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

714 Prever el pago por concepto de 

funeral.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo 

TOTAL DEPENDENCIA 56,423.92 0.58%

INSTITUCIONALES 56,423.92 0.61%

0.00 0.00 %

A001 Dictámenes para el pago de marcha 

y funeral, por el fallecimiento de 

trabajadores, activos o pensionados.                                                                                                                                                 

Trámite y gestión para pagos de 
marcha y funeral.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Trámite y gestión para pagos de 
Apoyo económico y adicional.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39,148.15 0.61%I Laboral

0.00 0.00%

A Recursos Humanos

0.00 0.00%

Q Desarrollo Administrativo y 

Organizacional
0.00 0.00%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00%

101 Establecer políticas públicas y 

estrategias para su implantación.
0.00 0.00%

A004 Atender a trabajadores del Poder 
Ejecutivo del Estado.                                                                                                                                                                                                    

1.1.Elaboración del anteproyecto del 
marco jurídico laboral. 

Anteproyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

1.2.Recopilación, análisis, detección, 
transcripción y difusión de la emisión 
y/o modificación a la norma jurídica.

Documento 16.00 16.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

1.3.Evaluación de los expedientes de 
los participantes para el 
otorgamiento al premio anual a la 
responsabilidad.

Análisis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 0.00 50.00 0.00

1.4.Análisis de los expedientes para 
la dictaminación de retiro voluntario 
y seguro mutuo.

Análisis 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

1.5.Análisis de la solicitud para 
determinar su procedencia o 
improcedencia en materia de 
asesoría laboral.

Análisis 14.00 14.00 0.00 0.00 0.0050.00 10.00 10.00 15.00 15.00

2.1.Análisis y revisión de solicitud y 
expediente para determinar la 
elaboración de las licencias.

Documento 1,608.00 1,608.00 0.00 0.00 0.004,500.00 1,000.00 1,750.00 900.00 850.00

2.2.Análisis y revisión de los 
documentos para la elaboración de 
las constancias de antiguedad 
laboral

Documento 540.00 540.00 0.00 0.00 0.001,800.00 450.00 960.00 190.00 200.00

2.3.IAnálisis y revisión de la solicitud 
del sindicato de los trabajadores al 
serv. del Edo. para la emisión de 
comis. 

Documento 328.00 328.00 0.00 0.00 0.00570.00 400.00 160.00 0.00 10.00

3.1.Revisar e integrar los 
documentos para determinar la 
procedencia o improcedencia para la 
dictaminación de pensiones.

Documento 33.00 33.00 0.00 0.00 0.0085.00 0.00 45.00 25.00 15.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo 

TOTAL DEPENDENCIA 56,423.92 0.58%

INSTITUCIONALES 56,423.92 0.61%

39,148.15 0.70%

B Capacitación y Promoción para el 

Empleo
39,148.15 0.70%

D Fomento Económico, Turístico y 
Proyectos Estratégicos

39,148.15 0.70%

00 Programa Normal de Operación

5,674.53 0.99%

101 Establecer políticas públicas y 

estrategias para su implantación.
5,070.03 1.13%

A001 Coordinación de la política laboral.                                                                                                                                                                                                                      Firma de Convenios y Acuerdos de 
colaboración.   
  

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Informe de Actividades, Acciones y 
Programas de los organismos 
administrativos.                
   

Informe 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0022.00 5.00 6.00 5.00 6.00

Gestión Propuestas de 
Fortalecimiento   
  

Documento 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0018.00 4.00 5.00 5.00 4.00

604.50 0.47%

A002 Generar propuestas de mejora de 

los programas y/o proyectos 
laborales.                                                                                                                                                                                    

 Integrar el anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos de la 
Secretaría del Trabajo  
   

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar Trámites de Adecuaciones 
al Presupuesto Autorizado  
   

Trámite 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0025.00 5.00 6.00 8.00 6.00

Elaborar analisis funcional y 
cualitativo de la Cuenta de la 
Hacienda Publica Estatal  
   

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar la calendarización de los 
recursos     

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar la integracion del informe de 
gobierno

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Asistir a reuniones institucionales Reunión 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0015.00 3.00 5.00 5.00 2.00

0.00 0.00%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 

como apoyo técnico en la materia.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo 

TOTAL DEPENDENCIA 56,423.92 0.58%

INSTITUCIONALES 56,423.92 0.61%

0.00 0.00%

A001 Proporcionar apoyo y asesoría 

jurídica al titular y órganos 

administrativos.                                                                                                                                                                              

Elaboración de convenios, contratos, 
acuerdos institucionales y demás 

instrumentos jurídicos  
  

Documento 93.00 93.00 0.00 0.00 0.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Análisis de Diarios y Periódico Oficial 
con disposiciones aplicables al 

Sector Laboral.    
  

Análisis 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Representación ante diversas 
dependencias y entidades federales, 

estatales y municipales

Representación 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

17,307.70 1.34%

431 Capacitación social y productiva; así 

como otorgar becas a la población.
17,307.70 1.34%

A001 Servicio al sector laboral 
desocupado de la entidad.                                                                                                                                                                                                      

Realizar visitas para la concertación 
de cursos   
 

Visita 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00114.00 3.00 39.00 38.00 34.00

Otorgamiento de becas  
   

Beca 298.00 298.00 0.00 0.00 0.002,318.00 60.00 848.00 848.00 562.00

Realización de talleres para 
buscadores de empleo  

Taller 66.00 66.00 0.00 0.00 0.00232.00 73.00 51.00 63.00 45.00

Realizaciòn de ferias de empleo 
    

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Atender solicitudes empleo en la 
bolsa de trabajo de la  Subsecretarìa
     

Documento 3,338.00 3,338.00 0.00 0.00 0.0012,364.00 2,984.00 3,214.00 3,957.00 2,209.00

Realizar reuniones del sistema 
estatal de empleo   
  

Reunión 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0035.00 8.00 9.00 9.00 9.00

Realización de microferias de 
empleo     

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

Realizaciòn del evento un día por el 
empleo     

Evento 5.00 5.00 0.00 0.00 0.009.00 4.00 3.00 2.00 0.00

Dar seguimiento a la entrega de 
maquinaria de iniciativa ocupacional
     

Proyecto 87.00 87.00 0.00 0.00 0.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

0.00 0.00%

450 Canalizar recursos financieros.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo 

TOTAL DEPENDENCIA 56,423.92 0.58%

INSTITUCIONALES 56,423.92 0.61%

0.00 0.00%

A001 Fomento y desarrollo de la 

competitividad laboral.                                                                                                                                                                                                        

Revisar los proyectos presentados 
por los órganos administrativos

Proyecto 4.00 4.00 0.00 0.00 0.005.00 2.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración de acuerdos y minutas 
de trabajodel comité del 

FFODECLAB

Acuerdos 7.00 7.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realización de compras menores 
para la operatividad de los proyectos

Pedido 86.00 86.00 0.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Aplicación y registros contables de 
las erogaciones realizadas

Registro 123.00 123.00 0.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

16,165.92 0.51%

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
16,165.92 0.51%

A001 Administración de los recursos 
humanos, financieros y materiales.                                                                                                                                                                                         

Actualizar los registros del personal 
administrativo.   
  

Registro 63.00 63.00 0.00 0.00 0.0050.00 14.00 18.00 12.00 6.00

Coordinar cursos formativos. 
    

Curso 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Integrar la información financiera y 
presupuestaria para la cuenta 
pública.     

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar cédulas del gasto y 
adecuaciones presupuestarias del 
presupuesto ejercido.  
   

Documento 41.00 41.00 0.00 0.00 0.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

Pago a proveedores.  
   

Pago 67.00 67.00 0.00 0.00 0.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

Atender las solicitudes de 
mantenimiento al mobiliario, 
maquinaria y edificios de la 
Secretaría.   
  

Mantenimiento 46.00 46.00 0.00 0.00 0.00476.00 119.00 119.00 119.00 119.00

Atender las solicitudes de material 
turnadas por las áreas.  
   

Requisición 112.00 112.00 0.00 0.00 0.00110.00 20.00 25.00 30.00 35.00

Realizar inventario del mobiliario 
existente en cada una de las áreas. 
    

Inventario 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 231 00 Secretaría del Trabajo 

TOTAL DEPENDENCIA 56,423.92 0.58%

INSTITUCIONALES 56,423.92 0.61%

0.00 0.00%

A001 Aplicación y administración de los 

servicios informáticos.                                                                                                                                                                                                

Instalación de Equipos de Computo
     

Instalación 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0050.00 5.00 25.00 10.00 10.00

Mantenimiento Preventivo y 
correctivo de Equipos Informáticos 
   

Mantenimiento 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0050.00 12.00 12.00 13.00 13.00

  Mantenimiento y Actualización de 
los sistemas   
  

Mantenimiento 24.00 24.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Supervición de la Red Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

 Visita a delegaciones regionales 
    

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos 

por Servicios Personales.
0.00 0.00 %

A001 Previsiones salariales.                                                                                                                                                                                                                                   Incrementar el salario a los 
trabajadores 

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Secretario del Trabajo

Lic. Esther Almazan Torres Lic. Fabian Duran Damian

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo


